ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ
      РЕШЕНИЕ
_____________

 №___
   г.п. Токсово

	О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Токсовское городское поселение» от 06.06.2006 № 62 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин муниципального

образования «Токсовское городское

поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МО «Токсовское городское поселение», в связи с необходимостью внесения изменений в Положение о звании «Почетный гражданин муниципального образования «Токсовское городское поселение», утвержденное решением совета депутатов МО «Токсовское городское поселение» от 06.06.2006 №62 в части финансовой поддержки по оплате занимаемой жилой площади и коммунальных услуг, приведения Положения в соответствие с действующим законодательством, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Внести изменение в решение совета депутатов МО «Токсовское городское поселение» № 62 от 06.06.2006 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин муниципального образования «Токсовское городское поселение», изложив раздел 5 в новой редакции:

«5. Социальные гарантии Почетного гражданина МО «Токсовское городское поселение»

Социальная поддержка почетных граждан МО «Токсовское городское поселение» предусматривает осуществление системы мер социальной защиты:

5.1.
Льготы по налогообложению по местным налогам, в порядке, установленном нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления.

5.2.
Финансовую поддержку по оплате занимаемой жилой площади и коммунальных услуг путем ежемесячной денежной выплаты в размере 1200,00 (Одна тысяча двести) рублей.
5.3. Выплата производится на основании личного заявления Почетного гражданина МО «Токсовское городское поселение». При подаче заявления предъявляется оригинал документа, удостоверяющего личность, либо его копия, заверенная нотариально, а также сведения о лицевом счете и полном наименовании банка.
5.4. Выплата ежемесячной компенсации производится один раз в год не позднее 31 декабря текущего года.»
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании МО «Токсовское городское поселение», на сайте муниципального образования «Токсовское городское поселение» http://www.toksovo-lo.ru в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования, не ранее 01.01.2023 года.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, гласности, законности, правопорядку, административной практике, социальным вопросам, торговле, бытовому обслуживанию, общественному питанию, предпринимательству и малому бизнесу.
Глава муниципального образования
                              Е.В. Киселева